Администрация
Муромцевского муниципального района
Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.03.2025  № 67-р
р.п. Муромцево

	Об ответственных лицах по проверке и отработке информации о термических точках

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Положением о порядке обработки данных дистанционного зондирования Земли из космоса в Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 16 сентября 2022 № 885, руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области:
1. Рекомендовать ответственным лицам, указанным в приложении к настоящему распоряжению установить на сотовые телефоны мобильное приложение «Термические точки» для владения сведениями о пожароопасной обстановке на территории Муромцевского муниципального района Омской области.
2. Муниципальному казенному учреждению Муромцевского муниципального района Омской области «Хозяйственное управление Администрации Муромцевского муниципального района и Муниципальный Архив Муромцевского муниципального района»:
- обеспечить регистрацию ответственных лиц за проверку и отработку информации о термических точках, зарегистрированных на территории Муромцевского муниципального района Омской области, в мобильном приложении «Термические точки»;
- организовать своевременное доведение поступающей информации до ответственных лиц за проверку и отработку информации о термических точках, зарегистрированных на территории Муромцевского муниципального района Омской области.
- оказать должностным лицам, ответственным за проверку и отработку информации о термических точках, методическую помощь по работе с мобильным приложением «Термические точки».
- обеспечить ежеквартальную актуализацию списков ответственных лиц за проверку и отработку информации о термических точках, зарегистрированных на территории Муромцевского муниципального района Омской области и закрепленных должностных лиц, ответственных за реагирование на термические точки.
- довести распоряжение для ознакомления до должностных лиц, ответственных за проверку и отработку информации о термических точках, согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального района                                                         С.Н. Казанков

Григорьев В.А.
8-(38158)-22-914

Приложение
к распоряжению Администрации
Муромцевского муниципального района
Омской области
от 24.03.2025 № 67-р

Ответственные лица
за проверку информации о термических точках, поступающих в мобильное приложение «Термические точки» на территории Муромцевского муниципального района Омской области:

	№№ п/п
	ФИО пользователя
	Должность
пользователя

	1
	Мишкин Григорий Григорьевич
	Глава Артынского СП

	2
	Кулешов Федор Михайлович
	Глава Бергамакского СП

	3
	Зимина Елена Петровна
	Глава Гуровского СП

	4
	Лещинский Александ Тимофеевич
	Глава Кам-Курского СП

	5
	Кухтенков Алексей Игоревич
	Глава Карбызинского СП

	6
	Воронович Дмитрий Сергеевич
	Глава Кондратьевского СП

	7
	Петров Раман Петрович
	Глава Костинского СП

	8
	Речкин Сергей Михайлович
	Глава Курганского СП

	9
	Маркина Светлана Петровна
	ИО Главы Моховского СП

	10
	Горбанин Федор Александрович
	Глава Муромцевского ГП

	11
	Клокова Виктория Михайловна
	Глава Мысовского СП

	12
	Матюхова Татьяна Юрьевна
	Глава Низовского СП

	13
	Кутлахметова Эльвира Галимжановна
	Глава Пореченского СП

	14
	Самойлова Ольга Викторовна
	Глава Рязанского СП

	15
	Иванов Дмитрий Валерьевич
	Глава Ушаковского СП

image1.png